

## PETER F'S TALE IFM. KLARAS KANDIDATUR

Nu er tiden ret begrænset, så derfor bliver man nødt til ligesom Anders Breinholt fra "Natholdet" at skelne knivskarpt mellem "nyttig viden" og "lige gyldig info".

Og hvad er så nyttig viden om Klaras kandidatur i aften? 2 ting vil jeg pege på: det politiske lederskab og hendes sociale udblik.

Klara har en politisk erfaring, der har givet hende et godt kendskab til hele den politiske proces på flere niveauer. Det kendskab skaber grobund for at kunne lede politiske processer og føre politiske mål igennem. Særligt hvis det bliver kombineret med Klaras engagement og hendes stærke evne til at samarbejde – og det vil her sige: ved at anerkende, at lytte og at medinddrage. Det er vigtigt i forhold til lokale aktører, og det er vigtigt politisk både internt i Venstre-gruppen og i forhold til andre partier. En sådan åben og medinddragende stil vil være til gavn for kommunen som HELHED, og sådan en stil vil vi se meget til med Klara som borgmester. Men en sådan stil kræver jo nok i endnu højere grad, at man som leder så også véd hvor man vil hen. Der må visioner til.

En af visionerne kunne f.eks. være det slogan, Venstre havde for nogle år siden. Det hed "Mennesket frem for systemet". Det ville være et rigtig godt mål for Billund Kommune. At

kommunen altid vil fastholde det sociale udblik. At det enkelte menneske aldrig er til for systemets skyld, men omvendt: at systemet er til for det enkelte menneske. Lige netop hér har Klara efter mine begreber sin store styrke. Det gælder måske særligt i forhold til børnene og de unge. Blandt andet sådan som det ligger i visionen om Børnenes Hovedstad. Jeg føler mig overbevist om, at den vision vil Klara kunne være med til at virkeliggøre på en måde, så det både kommer børn og unge til gode, men også så det kommer HELE kommunen til gode.

I det hele taget er jeg sikker på, at Klara vil arbejde benhårdt for "mennesket frem for systemet". Og det netop gennem et stærkt og åbent samarbejde. Til gavn for HELE kommunen. Dét er der nemlig brug for: at der arbejdes for sammenhæng og samhørighed i Billund Kommune.

Men sagt mellem os: dét tror jeg, Klara kan klar'! **TAK**